21.

Herzog Ulrich von Kärnten schenkt dem Stift Oberburg ein Haus und eine Badstube m
Laibach und drei Hüben zu Selo (in der Pfarre Neul). ca. 1260.

Insert in der Urkunde König Rudolfs I. für Oberburg 1277 März 14, Wien, Or. in Graz LA
n. 1074, Reg. BS n. 716 (B).
KrUB 2, 214 n. 275. - Reg. Orozen 2/J, 40; MDC 4, 551 n. 2713.
Datierung nach Oroäen.

Item secundi privilegii artiouli sunt hü, primo, quod idem dux Vlricus dat et con-
oedit proprietarie in perpetuum dictis fratribus et monasterio unam domum et aream
in civitate Laibacensia et stupam balneaream cum area sua contiguam domui prediete,
volens quod predicti monachi et, eorum sucoessores habeant plenam emumtatem iurium
oivitatis eiusdem, et ut sint; exempti a iure vectigali, a muta, a thelonio, a vigiUiis niurorum.
Immo decrevit, ut habeant domum et areara prefatam in ea Übertäte, qua possident
aream et domum in Steyn, quam dicto monasterio olim predeoessores sui principes
SIeranie1' contulerunt. Preterea ut iidem. religiosi viri et successores eorum ad exorandum
pro salute sua, uxoris et filii ferventius excitentur, dedit eisdem fratribus tres mansus sitos
m loco qui dicitur Zel possidendos ab eis et suis sucoessoribus in perpetuum in tali liber-
tatis iure, quali dominantur ipsi et monasterium in octo mansis prius per ipsum sibi
datis conniventia predictorum uxoris et filii sicut privilegia super hoc tradita manifestant.

22.

Patriarch Gregor von Aquileja bestätigt dem Kloster Sittich die Inkorporation der Pfarren
St. Nicolai in SacJisenfeld und St. Peter im Sanntal. ca. 1260.

Eintragung im Diplomat. Runense I, 717 - 718 (R).
Erw. Valvasor 2, 697; Ann. Styr. 2, 263; Muchar 5, 290 Anm. 3. - Vgl. StUB 8, 278 n. 194,
und unten n. 54. -Die Urkunde über die Inkorporation von St. Nicolai von 1266 ist verschollen.

20. a) Lesung nicht ganz sicher; wohl A gestrichen und vorher a gesetzt.
21. a) Laithacensi B b) Morauie -B.
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Gregorius patriarcha confirmavit paroohiam sancti Nicolai in Saxenfeld et aliam
sancti Petri in Saanthal, quam ipse 1256 monasterio (Sitticensi) incorporavit, pro remedio
animae suae et, ut conventus diebus sabbatinis maiorum vini mensuram et quartam
partem furna.gii ad consolationis pabulum habeant.

23.

Patriarch Gregor von Aquileja transsumiert für Gebhard von Sannegg die Übertragung des
Patronats- und Vogteirechtes über die Pfarre Fraßlau durch seinen Vorgänger Berthold,
vermutlich unter Insertion der Urkunde StüB 2, 470 n. 362 von 1237 September 29, Cividale.

1261 Februar 12, -.
Überliefert als Begest des 16. Jhs. im Oberburger ürJcundenverzeichnis in GrazLA, Oberburg(B).
Anno 1261 die 12. Febr. Gregorius patriarcha Aquileiensis confirmat et refert

a suo antecessore Bertholdo patriarcha datum ius patrona-bus et advocatiae super paro-
cliiam Fraslauiensem domino Gebhardo de Seuneke, üludque specificat.

24.

Bischof Dietrich II. von Gurk verleiht dem Dom'propst Friedrich und dem Domkapitel
seiner Kirche das Eigentzim an einer Hube zu Mitterdorf, die sie von den Gurker Ministerialen
Walter und Berchtold von Windisch-Landsberg durch Kauf erwarben.

1261 Februar 19, Stmßbwg.
Or. Klagenfurt LA (A).
MDC 2, 92 n. 641. - Beg. Wiessner, GurJcer Urbare 388 n. 128.
ßuc&vermerk 14. Jh. : privilegium Ditrici episcopi super manso comparato per Friderioum
prepositum Gurcensem.
In nomine domini amen. Quoniam. actus humane recordationis in obMvionem

vehementer delabuntur, nisi notamine scripturarum auribus futurorum instillentur, ideo
nos Dietrious dei gratia ecclesie Gzireensi presidentes ad noticiam Christi fideUum ommum
presencium ac futurorum harum insinuatione duximus defferendum, qualiter venerabiles
in Christo fratres Fridericus prepositus et canonici Gurcenses a nostris ecclesie minis-
terialibus Walthero, Berchtoldo de Landesperch mansuin unum situm in villa Miter-
dorf sibi emptionis convencione pro XVII marcis denariorum adtraxere. Nos vero eisdem
fratribus preposi-to videlicet et canonicis stipendio favoris affluentes proprietatem mansi
prelibati dedimus et collatam a nostris successoribus mandamus ao volumus observari.
Memorati vero Waltherus et Berchtoldus in evidenciam. rei saniorem. seu em.ptionis
federande Wichardum de Strazburch in fideiussorem feuda seu propriet.ates in provincia
Motmz obUgarunt ad conpescendum omnem niotum impetitionis, qui forte oalumpnia
alicuiuspiam vel eventu propaginis eorundem possit excitari extunc in ipsis mansis
predistinctis, si qua eos lesio vel presoriptio castigaret, quadragintia marcas argenti
ducerent requirendas. Quod eciam nostra manu auctoritate et asscensua tutando robo-
ram.us contencionibus non obstantibus sepedictorum fratrum Waltheri scilicet et Berch-
toldi et heredum eorundem, quorum supplicacionibus inducti huiuscemodi causam
stabilimus. Ne igitur occursibus convencio sane discussa aliquorum valeat dimicari,
presentein paginam inpressione nostri sigilli confirmamus atque testibus subnotatis.
Huius cause testes sunt Puzo de Strazburch, dominus P (er) ctoldusb Uitulus, dominus
Dietricus Crsehko, dominus Permannus et dominus Vlricus fratres de Albeke, dominus
Eberhardus Turbator, dominus Eberhardus de Motniz et filü eiusdem, dominus Hain-
ricus de Cholinenz, GotschaUius et Wichardus de Strazburch, Chvnzo Bvclis, Ortolfus

24. a) asscen. vnit übergeschriebenem v A b) ei-Kiirzwng fehlt.
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Crezko, Ortolfus de Losniz, Ghvnzo Fuchsel, Dietmarus Geilo; Waltherus Turbator,
Permüsel, Vlricus camerarius, Oswaldus, Hainrious de Qöch, Liebmannus _magister
coquine, Liebmannus officialis de Weitensuelt, Martinus magister pistrine, Pilgrimus
officialis, Ochmannus officialis et alii quam plures. Acta sunt hec anno domini miUesimo
sexagesimo primo, in oasteo Strazburch in stupa domini Ditrici venerabilis episoopi
Gurcensis, undecimo kal. marcü.

Siegel Bischof Dietrichs Typar 3 (MDC 2, XI) an Pergamentstreifen.

25.

Herzogin Gertrud bestätigt dem Wok von Eosenberg die von König Ottokar erteilte Bdehwung
mit der Grafschaft Baabs. 1261, Febrmr 23, Graz.

Handschr. Ende 14. Jh. Marienthal Stiftsbibliothek fol. 17 n. 27 (B); 17. Jh. Hohenfurt
StiftsarcMv Handschrift 7S3 f öl. 20'-21 nach B (0).
Kurz, Österreich unter Ottokar und AlbrecM I. l (1816) 177 n. S aus G zu .¥arz l; Meier
'ZHVSt 23 (1927) 36 n. 6 aus B; BUB 2 328 n. 461- - Reg. Muchar 5, 304 f. ; Krones
MHV 8t 22 (1874) 120 n. 39; Wendrinsky, Blätter des Vereines für Landeskunde vonNieder-
Österreich NF 13 (1879) 144 n. 189; Reg'. Boh. 2, 117 n. 314;Krones, Forschun gen ^( 1897^
521 n. 68; Fester, Kegesten der Markgrafen von Baden und Hachberg l _(1900) 40 n. 453
zu'Marz'l. '-Erw. Forschungen 6 (1905) 7l. - Als Vorlage diente die_Bekhnung^surkv;nde
Kbmgin 'Margaretens für Wok von 1260, ZHVSt 23 (1927) 36 n. 6; BUB 2, 326 n. 459.
In nomine sancte et individue trinitatis amen a. Quoniam eoram, que geruntur in tempore, oblivio solet

memoriam resecare, necesse est ea tarn scripturarum quam testium munimine porhennari. Igitur nos GertrU-
dis ducissa Austrie et Styrie universis presentom paginam inspicientibus m perpetuum iiotum fieri
cupimus, quod domillO Wocconi de Rosenberch, cuius fidei puritatem et generis SUi nobilitatem per
experientiam agnovimus, omnem gratiam per fratrem nostram dominum Othacarum illustrem
regem Boemie et, amitam nostiram SIargaretam inclitam reginam Boemie sibi factam nos
volenties inconvulsam et immutabilem favorabiliter observare collationem oomitie in
Rakzf, quam predictus frater noster rex Boemie et amita nostra iam prediota domino
Wocconi prenominato et suis heredibus feodali tytulo contulerunt admittimus beni-
volec et de voluntate dilecti filii nostri Friderici confirmamus firmiter, ut est dignum,
cum omni iure, sicut in amborum regis et regine privilegiis est expreasum. Ut autem pre-
scripta robur habeant firmitatis, presentem litteram soribi fecimUS et sigilli nostri muniminero-
borarid. Testes autem, qui aderant, sunt dominus Meinhardus cappellanus, dominus Dyt-
marus, dominus Cuiiradus, dominus Ortolphus de Strewich", Ditmarus^ et Henricus
fratres domini Ortolphi, dominus Wulfingus de Hannow, dominus Waltherus Schrat,
dominus Ortolphus Förster, dominus Henricus de Wisoharn, Hermanus et frater suus
Gonradus de Rysach, Byllungus de Haynach, Thiwis Bohemus, Thomas notarius et alu
quam plureg. Acta sunt autem heo m Woytsperch, datum m Gretz anno dommi millesimo
ducentesimo sexagesimo primo, septimo kalendas martii.

26.

Erzbischof Ulrich von Salzburg überträgt dem Abt Amelrich und dem Kloster Kein die durch
tion frei gewordene Pfarre Irdning unter genannten Bedingzingen.

1261 März 6, Burghausen.

W embac'her, Geschichte des Bezirkes Irdning und seiner Schlösser 20. - Keg, Muchar 5, 292;
Oasparitz MHVSt 42 (1894) 31; Martin l, 47 n. 347. - Vgl. n. 87.

25. a) In bis amen fehlt C
e) B, Strechwiri C.

Stelenn. Urkd... Bd. 4

b) Katz C c) benevok 0 d) Ut autem bis roborari fehlt C
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BückvermerJc 13. Jh.: Collaoio ecclesie in Idenich.

Geschrieben von gleicher Salzburger Hand wie n. 47.

Ulricus dei gracia sancte Salzburgensis ecclesie archiepiscopus apostolice sedis
legatus omnibus presens scriptum ina perpetuum. lila liberalitatis actio, que sua bene-
ficia sie ordinate dirigit, ut sui receptoris ditans indigenoiam donatoris simul augeat
facultatem, dignis est. in domino laudum evehenda titulis et multi favoris munere pro-
sequenda, v.t cum gracia fuerit in beneficüs liberalis, fecunda fiat in laudum et favoris
muneribus liberalitas graciosa, quam vere prosequitur locus ewangelicus: Ubi veritatis
sponsio pro particula retribucionis in debitum se inducit centuplum promittens premium
non solum donantibus, sed et sua dimittentibus propter deum1. Et ne particularis fiat
solucio, que iuxta leges seculi creditoribus multa parit inoommoda, in plene solucionis
cumulum vitam una cum isto centuplo dat eternam. Firmain igitur spem fiduciamque
tenentes, quod huius magnitudinem consequamur premii, dum diligens nostre liberali-
tatis operacio salubris ent provisio piis locis, vacantem nobis parrochialem ecclesiam. de
Yednic in valle Anasi per liberam resignacionem magistri Bercholdi curie nostre notarii
dilectis in Christo fratribus Amelrioo abbati et conventui de Buna Gistersiensis ordinis
nostre dyocesis et eorum monasterio una cum iure patronatus ac omnibus aliis eius perti-
nenciis et iuribus libere contulimus et liberaliter propter deum concedentes, ut redditus
et proventus ipsius ecclesie menge dictorum abbatis et conventus serviant in futurum.
Et statuimus, ut de dictis redditibus et proventibus cottidie ab adventu domini usque
ad nativitatem eiusdem et die quolibet per totam quadragesimam singulis amiis unum
alleo ouilibet ex fratribus dicti monasterii ministretur. Ad hec volumus, ut ecclesia ipsa
per sacerdotes officietur ydoneos ita, quod in ipsa animarum cura nullatenus negligatur.
Ut. autem heo nostra collacio ra[t]ab eis permaneat omm evo, presentem litteram in
testimonium et cautelam eis concessimus sigilli nostri munimine roboratam. Actum
Purchusin, VI° intrante marcio, anno domini millesimo CG0 sexagesimo primo.